Softwares 

3.2. É obrigatório a definição de especificação técnica dos Bens de acordo 

com o Catálogo de Bens e Serviços (CBS). 

3.2. O concurso é realizado por: Lotes  

4.Valor Estimado da 

Contratação 

4.1 Valor estimado da contratação:  

Lote I- 23.000.000 MT (Vinte e Três Milhões de Meticais) 

Lote II - 4.000.000 MT (Quatro Milhões de Meticais) 

5. Modalidade 

5.1. Modalidade de Contratação: Concurso Público 

6. Esclarecimento sobre os 

Documentos de Concurso 

6.1. O prazo para solicitação de esclarecimentos é :10 de fevereiro de

[...]

Se o critério adoptado for o de Menor Preço Avaliado a avaliação 

deve levar em consideração as especificações técnicas e os 

requisitos de qualificação. 

27.2.Os requisitos de qualificação incluem: (i) A média do volume anual 

de negócios dos últimos 3 (três) exercícios fiscais deve ser no 

mínimo de: 46.000.000,00 MT (Quarenta e Seis Milhões de 

Meticais) para o Lote I e 8.000.000,00MT (Oito Milhões de 

Meticais) para o Lote II; (ii) apresentação de evidências 

documentais que demonstrem que o concorrente executou com um 

bom desempenho nos últimos 3 (três) anos pelo menos 2 (dois)